
UCHWAŁA NR 1408/XLVII/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów tych inicjatyw, 
wymogów formalnych, jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  oraz art. 41a  ust. 5  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.
Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2.
Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej składa się do Rady Miasta 

Lublin w formie papierowej lub elektronicznej poprzez platformę e-puap z zachowaniem przepisów o profilu 
zaufanym lub certyfikacie kwalifikowanym. 

§ 3.
1. Projekt uchwały wniesiony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej musi zawierać:

1) tytuł uchwały;
2) podstawę prawną;
3) postanowienia merytoryczne i ich ewentualne źródła finansowania;
4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały;
5) określenie terminu wejścia w życie uchwały;
6) uzasadnienie.

2. Do projektu uchwały dołącza się listę czytelnych podpisów co najmniej 300  mieszkańców Miasta Lublin
występujących z  inicjatywą obywatelską, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Miasta Lublin
z podaniem ich imienia (imion), nazwiska i adresu zamieszkania.

§ 4.
1. W przypadku, gdy projekt uchwały nie  spełnia wymagań formalnych określonych w  § 2  i  § 3,

Przewodniczący Rady Miasta Lublin wzywa do uzupełnienia braków w terminie 30 dni od daty wpływu
projektu uchwały.

2. Nieuzupełnienie braków w terminie 30 dni od daty potwierdzenia otrzymania wezwania, o którym mowa
w ust. 1, uniemożliwia przedłożenie pod obrady Rady Miasta Lublin złożonego projektu uchwały.

§ 5.
Mieszkańcy Miasta Lublin w  grupie co najmniej 5  osób mogą utworzyć komitet inicjatywy 

uchwałodawczej. 

§ 6.
O utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej zawiadamia się pisemnie Przewodniczącego Rady 

Miasta Lublin w terminie 14 dni od dnia utworzenia komitetu. 

§ 7.
Zawiadomienie, o którym mowa w § 6 zawiera w szczególności: 

1) informację o przedmiocie inicjatywy uchwałodawczej;
2) wykaz członków wskazując imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania wraz z podpisami wszystkich

członków;
3) adres do korespondencji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53940FDF-BA78-4DBB-8893-E39987A2AED1. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 6 marca 2023 r.



§ 8.  
Komitet może promować Projekt w  każdy prawnie dopuszczalny sposób, w  szczególności w  trakcie 

zbierania podpisów osób popierających Projekt. 

§ 9.  
Złożone w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał podlegają niezwłocznemu 

ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Lublin. 

§ 10.  
Przewodniczący Rady Miasta Lublin zawiadamia wszystkich członków komitetu inicjatywy 

uchwałodawczej, jeśli nie zostały wskazane osoby reprezentujące komitet inicjatywy uchwałodawczej, 
o terminie sesji oraz posiedzeniach komisji Rady Miasta Lublin, co najmniej 7 dni przez ich rozpoczęciem, 
na których będzie rozpatrywany złożony projekt uchwały. 

§ 11.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Lublin. 

§ 12.  
Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 
  

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53940FDF-BA78-4DBB-8893-E39987A2AED1. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1408/XLVII/2023 
Data dokumentu 2023-03-02 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

tworzenia komitetów tych inicjatyw, wymogów formalnych, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji 

Identyfikator dokumentu 53940FDF-BA78-4DBB-8893-E39987A2AED1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1624826558 
Numer seryjny 328DAB648793D272E2BFD0D51DC89EF4D74C29F5 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.03.2023 09:28:52 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53940FDF-BA78-4DBB-8893-E39987A2AED1. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12




